NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ata de reunião assíncrona encerrada em 15 de março de 2025

ATA Nº 02/2025

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco encerrou-se a reunião assíncrona do
Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE)  do  Curso  Licenciatura  em  Letras  Português  do  Campus
Carreiros,  sob  a  coordenação  da  Profa.  Dra.  Luciana  Paiva  Coronel.
A reunião tinha por fim apresentar formalmente as novas coordenadora e coordenadora adjunta do
curso de Português e mencionar a proximidade da avaliação do curso pelo MEC, informação obtida
junto à PROPLAD em reunião realizada em 05/02/2025.

Foi informado ainda na reunião que a partir de 2025, as atas do NDE serão assinadas apenas pela
coordenação  do  curso,  não  sendo  mais  necessário  que  todos  os  membros  as  assinem.  E  que,
seguindo as demandas do MEC, expressas pela PROPLAD, todas as atas do NDE, após aprovadas,
serão disponibilizadas no site do ILA para consulta pública.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Profa. Dra. Luciana Paiva Coronel, lavrei
a presente ata, que será assinada por mim após sua aprovação.